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	Data/Date:
	19.12.2023

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, Kryetar i Komunës

	Nga/Od/From
	 Zyra për Informim 

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti për ecurinë e hartimit të Projekt-Planit për Projektplanit Lokal të Veprimit për Cilësi të Ajrit 2023-2027- komentet dhe trajtimi i tyre 



Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5-Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 18.8.2023, Kryetari i Komunës ka formuar grupin punues për hartimin e Projekt-Planit Lokal të Veprimit për Cilësi të Ajrit 2023-2027, në këtë përbërje: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/08/LISTA-E-VENDIMEVE-14-DERI-18-GUSHT-2023.pdf 

· Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, kryesues;
· Bjondina Ramaj, anëtare;
· Venhar Topalli, anëtar;
· lir Haxhijaha, anëtar;
· Ilivi Durguti, anëtar;
· Jeton Kryeziu, anëtar;
· Ardian Rama, anëtar;
· Lulzim Krasniqi, anëtar;
· Fidan Hoti, anëtar; 
· Zyber Thaqi, anëtar;
· Alban Gashi, anëtar;
· Valmir Gashi,anëtar;
· Diellza Çanta, anëtare;
· Vjollca Gurgule, anëtare;
· Bejtullah Shehu, anëtar


Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike

[bookmark: _Hlk153805811]-Me 2.11.2023, është publikuar njoftimi për mbajtjen e konsultimit për Projektplanit Lokal të Veprimit për Cilësi të Ajrit 2023-2027. Njoftimi është publikuar në uebfaqen zyrtare të komunës, facebookun e komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike. Në të njëjtën ditë janë njoftuar përmes rrjetit social viber janë njoftuar kryetarët e fshatrave-lagjeve të komunës dhe përfaqësuesit e OJQ-ve.
1.
1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Njoftim-konsultim-publik-per-Projektplanin-Lokal-te-Veprimit-per-Cilesine-e-Ajrit-2023-2027.pdf 


2.Publikimi facbook: https://www.facebook.com/share/p/Pg8NELXHUfbvgXSB/?mibextid=vo1riV
 
3.Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: : http://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42057

 
-Me 22.11.2023, është mbajtur konsultimi publik me qytetarë, në këtë konsultim të pranishëm kanë qenë  15 qytetarë, 13  meshkuj e  2 femra, janë dhënë 2  komente . Lajmi për mbajtjen e konsultimit publik është publikuar në këtë vegëzën: : https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-per-projektplanin-lokal-te-veprimit-per-cilesi-te-ajrit-2023-2027/
Komentet:
Shpetim Mustafa- Ju përshëndes të gjithëve, desha të ju pyes se a janë gurthyesit pjesë e ndotjes?
Përfaqësuesi i “Ablo Group”- Po, njëra prej burimeve është industria minerare, n1% bazë të dhënave zyrtare janë tre operator të licensuar qe kanë leje pë leje për shfrytëzimin e gurit të fort, dy operator tjerë që kanë leje për hulumtim dhe 40 tjerë të rërës së zhavorrit, porn ga diskutimet që kemi pas me grupin punues dhe nga të dhënat në terren nga Inspektorati, përveç këtyre operatorëve të licensuar, ka edhe operator tjer që veprojnë në mënyrë ilegale.
Diellza Çanta, përshëndetje të nderuar, këtë vit ka dal një rregullore për ndotjene ajrit për mobilshop pjesa e letkonit, nuk po e shoh në këtë plan, a keni marr ndonjë masë, a është edhe ajo një prej ndotësve?
Përfaqësuesi i “Ablo Group”- Unë i vendosa ato rregullore që janë specifike që ndërlidhen me cilësinë e ajrit. Mundet me qenë ndotës i brendshem dhe i bën dëm atij që punon aty, ne po flasim për interesin publik një ndotje që i godet qytetarët në ambientet e jashtme. Duhet me pa sa lidhet me cilësinë e ajrit e pastaj me vendosë.

Plani u është dorëzuar fizikisht te pjesëmarrësit e konsultimit publik, që të kenë mundësi të njihen më në detaje me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe.
Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 2.11.2023 deri me 2.12.2023, ndërsa komentet janë pranuar deri me 1.12.2023.
Gjatë kohës sa ka qenë dokumenti në konsultim publik, nuk është pranuar asnjë koment.
Me 19.12.2023, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 
 
	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Projekt-Planit për Projektplanit Lokal të Veprimit për Cilësi të Ajrit 2023-2027
	Zyra për Informim dhe 
Drejtoria për Urbanizëm
	F       M     T
2      13    15

	Salla e Kuvendit
	2 komente
2 të pranuara

	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2023/11/Njoftim-konsultim-publik-per-Projektplanin-Lokal-te-Veprimit-per-Cilesine-e-Ajrit-2023-2027.pdf
2. https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/mbahet-konsultimi-publik-per-projektplanin-lokal-te-veprimit-per-cilesi-te-ajrit-2023-2027/


 





Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Vendimi për caktimin e grupit punues për hartimin e planit
2. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik
3. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik
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